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Hyggelig forårsafslutning    v/HA 

 
Fredag den 26. april var lidt flere end 20 medlemmer mødt op til en forårsafslutning, 

der var præget af god mad, god stemning, gode quizzer og i det hele taget godt 

humør. Maden – flæskesteg med alt hvad dertil hører – samt dessert stod formandens 

kone for, og der blev taget rigtigt godt fra. 

 

Quizzer var der to af. Først var Regnar på banen med sin udgave, hvor det i stor 

udstrækning gjaldt om at være yderst opmærksom under visningen af diverse 

videoklip og fotografier. Det lyder let, men det var det ikke, hvilket tydeligt fremgår 

af den kendsgerning, at en score på 9 rigtige ud af 21 spørgsmål var tilstrækkeligt til 

at vinde quizzen. Hovedgevinsten tilfaldt overtegnede, men da den bestod i fri bar 

resten af aftenen, og da jeg jo skulle køre hjem, blev det ikke nogen bekostelig affære 

for klubben. 

 

Så var der anderledes meget på spil, da Allan Jensen satte en hel flaske meget speciel 

og værdifuld whisky (Glenfiddich 12 Year Old) på spil, da han også diskede op med 

en quiz. Den bestod blot af 10 spørgsmål, som ingelunde var lette og desuden var 

spredt ud over mange vidensfelter. Her blev den klare vinder formand Rasmus 

Kristiansen, som med markant afstand til de nærmeste konkurrenter sejrede med 

imponerende 9 korrekte svar. Så nu kan hr. og fru Kristiansen nyde de dyre dråber 

sommeren over, hvis da ellers flasken straks skal tages i brug?! 

I Allans quiz indgik denne skakopgave, hvor hvid, som ikke har for mange brikker at 

gøre med, er i trækket og skal vinde: 

 

 
Hvid trækker og vinder 

Se løsningen på side 4 
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Ulige vilkår, hvor hvid blot har en enkelt bondemand tilbage på brættet, mens sort har 

bevaret alle soldater i sin oprindelige hær. 

 

Under festen plejer vi jo at mindes ”Onkel fra Amerika”, men da Sven Erik ikke var 

til stede, må denne vente på at blive højtideligholdt helt indtil jul. I stedet afsang 

vores glimrende kor de to yderst seriøse værker ”At samle, at skilles ad” (en 

folkemelodi) og ”Kom maj, du søde milde!” med tekst af C. A. Overbeck og melodi 

af ingen ringere end Wolfgang Amadeus Mozart ; det er ikke stil, vi går ned på i 

Skørping Skakklub! Begge sangværker blev ledsaget af Allan Jensen på klaver. – I 

øvrigt har vi utroligt mange musikkyndige mennesker i klubben – mon ikke vi snart 

skal have etableret et skak-band? 

 

Mere musik: Patrick Lemonnier forsøgte endnu en gang at bibringe klubbens 

medlemmer kendskab til den gamle slagsang fra Napoleonstiden. Denne gang med 

lidt større fremskridt end tidligere, og det skal såmænd nok ende med, at vi faktisk får 

den lært. Men der er ingen tvivl: Patrick er nødt til at køre videre med projektet ved 

mindst 2-3 fester mere! 

Og så blev forårsafslutningen ellers rundet af med en gang ”Peters jul”, hvor 4 hold 

bestående af hver 3 spillere dystede alle mod alle. Det blev en yderst jævnbyrdig 

affære, hvor hold A bestående af Søren Hauge, Jesper Hansen og Homayoun Fatai 

vandt med 6 points, men de øvrige hold hver skrabede 4 points sammen undervejs. 

 

 

Fejl i forsidediagrammet i sidste blad – vi beklager! 

 
Mindre end et døgn efter at klubbladet for marts var sendt af sted til vore fjernere 

boende medlemmer og venner, modtog vi en alvorlig indvending mod 

forsidediagrammet og dets løsning. (I den forbindelse stor respekt for Post Nord, som 

altså i visse tilfælde godt kan levere service til tiden også her i 2019!) 

 

Protesten kom telefonisk fra Steffen Nielsen, så den måtte tages alvorligt. Steffen 

havde set på stillingen, og kunne hurtigt konstatere, at den angivne løsning ikke var 

korrekt. Det imponerende var, at Steffen mens vi talte i telefon, kom med et forslag 

til, hvordan forsidediagrammet nok burde have set ud, og en kontrol på nettet gav 

ham ret. To brikker var placeret forkert i diagrammet, og vi undskylder over for alle 

de læsere, som har spildt deres skønne kræfter på opgaven.  

 

Vi bringer den korrekte opgave herunder (den første), og som kompensation får I lige 

3 andre kombinationsopgaver oven i købet: 
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1. Hvid trækker og vinder    2. Hvid trækker og vinder 

 

 
3. Hvid trækker og vinder  4. Hvid trækker og vinder 

 

Se løsning til de 4 opgaver side 36. 

 

Løsning på Allans whiskyopgave 
Det afgørende træk er 1, d8(S)! med truslen 2, Sf7 mat. Og selv om sort nu råder over 

ikke færre end 36 forskellige træk, er der ingen af dem, der kan forhindre 

springermatten på f7! Vi tror ikke, at Allan selv har konstrueret stillingen, men på 

redaktionen kender vi på den anden side heller ikke opgavens ophavsmand. Kan 

nogen mon hjælpe os? 
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Langvaring og grundig generalforsamling v/HA 

 
Årets generalforsamling var henlagt til den 15. april, og den blev med 19 veloplagte 

deltagere ganske velbesøgt. Da der var flere vigtige problemstillinger på spil og deraf 

følgende diskussionslyst, kom generalforsamlingen – med en indlagt pause – da også 

til at strække sig over 2 timer. Her følger et kortere resume af, hvad der var oppe at 

vende. 

 

Hans Andersen blev valgt som dirigent og han kunne straks give ordet videre til 

formand Rasmus Kristiansen. I sin beretning fremhævede denne på plussiden en klar 

medlemsfremgang blandt andet bestående i et øget antal juniorer. I holdturneringen 

havde andet- og tredjeholdene klaret sig særdeles godt, mens førsteholdet med et 

halvt points afstand indtog en nedrykningsplads i 2. division – sæsonens største 

skuffelse.   

Medlemstilgangen og et dejligt stort antal gæster til vores efterårs- og 

forårsturneringer har selvfølgelig givet anledning til stor fornøjelse, men den har også 

givet klubben pladsproblemer. Generelt har lokalesituationen ikke været ideel: det var 

svært at booke lokalerne i sommeren 2018, vi har ikke fast kunnet råde over ”lille 

sal”, der har også været pladsmangel i vores ”slyngelstue” m.v. Formanden kunne 

selvfølgelig love, at der bliver arbejdet kraftigt med sagen, men han kunne ikke 

garantere resultater lige nu. 

Skørping Skakklub arrangerede på samme dag i marts både junior grand-prix og 

voksen grand-prix; dette store stævne fandt sted på Terndrup Skole og det forløb 

problemfrit med både voksne og børn på samme lokation. - I april var klubben – atter 

lagde Terndrup Skole bygninger til - vært for DM i skoleskak. Det var en stor 

mundfuld, men heldigvis stiller Dansk Skole Skak også op med mange hjælpere. Det 

er også nødvendigt, da 50 hold fordelt på 37 skoler og i alt 250 skakspillende børn 

plus forældre og ledere var til stede! 

7. hovedkreds har i foråret fået ny formand. I et kampvalg besejrede Arne Hove Bent 

Sørensen – begge spillere er fra Nørresundby. Claus Jacobsen fra Skørping ønskede 

ikke at fortsætte i hovedkredsens bestyrelse, så p.t. er vi ikke repræsenteret i den 

nordjyske bestyrelse. 

Formanden takkede Stener Mousten og Lars Jørgensen for at invitere til sommerskak 

i 2018, lige som han rettede en stor tak til Finna Simonsen for at traktere os med 

kaffe og kagebrød gennem hele sæsonen. 

Under punktet blev det endvidere nævnt, at for mange ”glemmer” at rydde bræt, 

brikker og ure op efter sig. Det må dog delvis tilskrives det faktum, at det ofte er 

meget vanskeligt at manøvrere sig igennem vores baglokale og nå frem til skabene. 

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt. 

 

Det samme gjorde kasserer Brian Pedersens regnskab, som her er gengivet i bladet. 
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Årets resultat var et plus på 1932,54 kr. Kassereren påpegede, at lidt for mange 

medlemmer var lidt for langsomme til at betale kontingent. Under punktet blev det 

derfor foreslået, at man kan afvikle sit kontingent med mobilepay, men det modsatte 

såvel kasserer som formand sig øjeblikkeligt, da det er yderst vanskeligt at 

administrere for klubber. – Et andet økonomisk problem er det, at Finna Simonsen 

måske ikke i fremtiden kan få vekslet mønter fra kaffekassen i sit pengeinstitut. Her 

må man finde på en løsning, mobilepay og årsabonnement på kaffekassen blev 

foreslået. – Under punktet blev det oplyst, at Jakob Søgaard har skænket klubben ikke 

mindre end 5000 kr. til restaurering af den gamle ”pokal-pokal”, som trænger til en 

ansigtsløftning. 

Regnskab for 2018 
 

Indtægter:      

      Budget 2018 Budget 2019 

Kontingent 17/18    8200,00   8600,00 13000,00 

Kontingent 18/19  15300,00 20000,00 20000,00 

Deltagelse i turnering      300,00     200,00     200,00 

Arrangementer     3094,00   3000,00   3000,00 

Kommunal støtte, lokale   1234,80   1500,00   1000,00 

Kommunal støtte, aktiviteter     426,24     500,00     400,00 

Kaffekassen     4000,00   4000,00   5000,00 

Sponsorat     5000,00      

    37555,04 37800,00 42600,00  

 

Udgifter:     Budget 2018 Budget 2019 

 

DSU    23865,50 23000,00 23500,00 

Lokaleleje     5080,00   5500,00   5500,00 

Klubblad     2710,00   2300,00   2500,00 

Medlemsskaber      250,00     500,00     500,00 

Rating      1020,00   2500,00   2500,00 

Præmier     1144,00   2000,00   2000,00 

Foredrag       900,00     900,00     900,00 

Materialer       353,00     500,00     500,00 

Blomster       300,00     200,00    

    35622,50 37400,00 37900,00 

 

Årets resultat     1932,54     400,00   4700,00 
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Balance 2018 

 

 

Aktiver: 
Sparekassen Himmerland  45157,69 

Kasse         650,00 

Sponsorat      5000,00 

Aktiver i alt    50807,69 

Passiver: 

Egenkapital pr. 01.01.18  48875,15 

Årets resultat      1932,54 

Egenkapital pr. 31.12.18  50807,69 

       

Passiver i alt    50807,69 
 

 

Kassereren fremlagde også budget for 2019-2020, hvilket også kan læses her.  

Brian understregede, at det kommende års budget har været meget vanskeligt at 

lægge, da der pga. 75 års-jubilæet påregnes ekstra udgifter af forskellig art, som ikke 

er så lette at forudsige. Det fremlagte budget dækker de grundlæggende udgifter i 

klubbens virke. – Budgettet blev vedtaget. Og derudover tilsluttede generalforsam-

lingen sig, at bestyrelsen i et fornuftigt omfang bruger penge til forslag, der endnu 

ikke ligger helt klar på bordet. Flere af disse forslag kom til at fremgå af den 

efterfølgende debat. De nævnes her i flæng: 

 

* udarbejdelse af en bog i forbindelse med klubbens 75-års jubilæum. Arbejdet er i   

   gang 

* indkøb af en større portion plasticskakspil til udendørs brug 

* fest den 4. oktober, som er klubbens 75 års-fødselsdag 

* uddannelse af turneringsledere – p.t. råder Skørping Skakklub kun over Brian  

   Pedersen og Hans Andersen  

* evt. større præmier i Løvfaldsturneringen, som derved kan ”opgraderes” og skaffe 

   flere deltagere udefra 

 

Peter Mikkelsen plæderede stærkt for med større præmier at gøre 

Løvfaldsturneringen mere attraktiv for spillere, der også bor på lidt større afstand af 

Skørping. Tilsvarende foreslog Peter, at man via større præmier forsøger at lokke 

flere stærke spillere fra Nordjylland til vores Skørping-Byfest-Kæmpeskakturnering 

hvert år i august. Samtidig kunne turneringen omdøbes til ”Det nordjyske mesterskab 

i Kæmpeskak”. 
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Et andet problem – som også blev nævnt i formandsberetningen – er de efterhånden 

ikke så perfekte lokaleforhold. Mange ideer kom frem, men i sidste ende overlader 

man det til bestyrelsen at forhandle bedre forhold hjem. 

 

En lille kampafstemning blev der også plads til. Vores halvårsturneringer bliver nu 

glædeligt nok besøgt af klart flere udenbys spillere end før. Det betyder også, at 

chancen for, at et ikke-medlem af Skørping Skakklub vinder en af eller begge 

halvårsturneringer er stærkt stigende og dermed selvfølgelig også chancen for, at et 

ikke-medlem bliver ”klubmester” i Skørping. – Vores vedtæger siger ikke noget om, 

hvordan klubmesteren findes; det er blot blevet sædvane hos os, at der spilles en 

finale mellem de to halvårsvindere (hvis det da ellers er to forskellige individer), som 

afgør mesterskabet. Foranlediget af Hans Andersen stillede bestyrelsen spørgsmålet 

om, hvem der kan vinde et klubmesterskab hos os til en afstemning, som faldt således 

ud: 

 

Klubmesteren i Skørping skal være medlem af Skørping Skakklub 15 stemmer 

Klubmesteren i Skørping behøver ikke at være medlem af klubben   3      - 

Ved ikke                                 1      -  

    

Konklusionen blev altså, at klubmesteren i sæsonen 2019-20 skal være et medlem af 

klubben. Man enedes om, at bestyrelsen arbejder videre med sagen i det kommende 

år med henblik på at fremsætte et skriftligt forslag herom – evt. et forslag til 

vedtægtsændring – på generalforsamlingen i foråret 2020. 

 

Årskontingentsatserne for sæsonen 2019/20 blev fastsat til fortsat at være: 

 

Seniorer:  900 kr. 

Pensionister:  600 kr. 

Børn 14+:  400 kr. 

Børn 14-:  300 kr.   

 

Herefter var der valg; heldigvis har det traditionelt været let at finde folk til 

bestyrelsen i vores klub og således også denne gang. Rasmus Kristiansen blev 

genvalgt som formand for 2 år, Jakob Søgaard blev genvalgt og Jonas Bilstrup 

nyvalgt for 2 år, mens Bent K. Nielsen og Brian Pedersen fortsætter ét år mere i 

bestyrelsen. – Efter mange års virke udtræder Claus Jacobsen hermed af bestyrelsen. 

Tak til ham for et stort arbejde, ikke mindst en kæmpeindsats i forbindelse med vores 

DM´er, og mon ikke også Claus kommer til at gøre meget mere for vores klub i 

fremtiden?  
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Vi fik valgt to nye suppleanter til bestyrelsen i form af ”de unge håb”, Lars Jørgensen 

og Jesper Hansen, og så tager de skrappe revisorer Peter Mikkelsen og Jon Johnsen 

endnu en tørn af et års varighed på revisorposten. 

 

Efter et par småting under punktet eventuelt kunne dirigenten herefter afslutte årets 

generalforsamling, som endnu en gang blev en grundig og konstruktiv affære til stor 

gavn for klubbens videre virke. 

 

---- 

 

På et efterfølgende bestyrelsesmøde har bestyrelsen konstitueret sig sådan: 

 

Formand:  Rasmus Kristiansen 

Næstformand:  Jakob Søgaard 

Kasserer:  Brian Pedersen 

Facebookansvarlig: Bent Kargaard Nielsen 

Fri rolle:  Jonas Bilstrup 

 

Skørping arrangerer GP og JGP i Terndrup  v/HA 

 
Den 23. marts stod vores klub for et større arrangement, idet man havde påtaget sig 

begge nordjyske grand prix-er, altså det for voksne spillere og junior grand prix-et. 

Terndrup Skole skulle lægge lokaler til det hele, og heldigvis var der rigtigt mange 

deltagere med. På den måde blev det til et rigtigt stort stævne, hvor det var sjovt at 

være til stede. 

 

I de voksnes gp stillede 34 friske personer op til sæsonens sidste og afgørende 

turnering. Resultaterne i de 4 grupper blev: 

 

Gruppe 1: 
1. Svend Pedersen, Nørresundby  5½ 

2. Jørgen Jørgensen, Nørresundby  5½ 

3. Jens Jørgen Christiansen, Nørresundby 4½ 

4. Tobias Hoffmann, Jetsmark   3½ 

5-7. Børge Pedersen, Nørresundby  3 

        Peter Mikkelsen, Skørping  3 
        Andreas Jakobsen, Nørre Aaby  3 

8. Lars Breinholt Agger, Skive  0 

 

Gruppen blev stærkt præget af ”runkedorerne” fra Nørresundby, og så var det da ret 

sjovt, at vi havde en spiller med så langt borte fra som Nørre Aaby på Fyn. 
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Gruppe 2: 

1. Mark Torpegaard, Skørping  5½ 

2. Arne Dan Fjordside, Aalborg  4 

3-5. Martin Møller, Aalborg   4 

       Hugo Falberg, Aalborg   4 

       Philip Uhre Knudsen, Silkeborg  4 

6. Henning Larsen, AarsNibe   3 

7, Christian Gottschalck, Nørresundby 2 

8. Aage Andersen, AarsNibe   1½ 

 

En flot og overlegen sejr til vores mand på stedet, Mark! 

 

Gruppe 3: 

1. Artem Reyzvikh, Silkeborg   6½ 

2. Jens Riis, Sæby    5 

3. Jesper Dahl Hansen, Aalborg  4½ 

4. Allan Badsbjerg, Nørresundby  4 

5. Lars Erik Lytzen, Aalborg   3½ 

6/7. Kim Pors, Aalborg   2 

       Jens Ole van de Weerd, Aalborg  2 

8. Aage Sørensen, Aalborg       ½ 

 

Gruppe 4: 

1. Emil Zander, Kjellerup   6½ 

2. Lars Jørgensen, Skørping   6 

3. Pia Nielsen, Nørresundby   3½ 

4/8. Kent Uhre Knudsen, Silkeborg  3 

       Axel Kristensen, Aalborg   3 

       Bent H. Christensen, Nørresundby 3 

       Peter Duun Kristensen, Nørresundby 3 

       Gunner Poulsen, Tranum   3 

9/10. Svend Aage Sørensen, Nørresundby 2 

         Jens Chr. Hæsum, Sæby   2 

 

Og her blev det til en meget stor  præstation fra Lars´ side. Normalt ville 6 points 

række til en førsteplads, men her desværre kun til sølvmedaljen. 
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I juniorernes grand prix blev slutstillingerne således: 

 

 

JGP, gruppe 1: 
1. Ture Jungberg Nielsen, Aalborg  6½ 

2. Esben Elstrøm, Aalborg   4½ 

3. Sune E. Schrøder, Aalborg   4½ 

4/5. Patrick Grønhøj, Aars   4 

       Kevin Li, Aalborg   4 

6. Anton B. Hoffmann, Jetsmark  3 

7. Louise Malthe Mygind, Skørping  1½ 

 

Ture blev en suveræn vinder af turneringen – men han har jo også fået kvalificeret 

træning ved at spille med i en del klubturneringer nede hos os i Skørping!  Louise 

havde derimod ikke nogen stor dag i det, der blev hendes sidste juniorturnering. 

 

JGP, gruppe 2: 

  1. Alex Haugaard Jensen, Jetsmark  13 

2/3. Isabel H. Madsen, Jetsmark    9 

       Daniel Iversen, Skørping    9 

4. Willads R. Juul, Aars      8½ 

5/6. Jonas Mouritzen, Skørping    8 

       Marcus H. Madsen, Jetsmark    8 

7. Jakob Kort Svendsen, Frederikshavn   7½ 

8/9. Alexander H. Kristensen, Skørping   7 

       Storm Falsk Røn, Frederikshavn     7 

10/11. Precious Grønhøj, Aars    6 

           Rune Hansen, Aars       6 

12. Julius Hjørnet, Frederikshavn    5 

13. Holger B. Sørensen, Jetsmark    4 

 

Her havde vi 3 mand med – og de klarede sig rigtig flot! De to nye, Daniel og 

Alexander scorede masser af points, og Daniel opnåede endda en delt andenplads 

efter den suveræne Alex H. Jensen fra Jetsmark. Jonas, der er fra Terndrup, har 

gennem mange år spillet med i grand prix´erne med gode resultater, og vi håber da 

stadig, at han snart finder tiden inde til at melde sig ind i Skørping Skakklub… 

 

Løsning til forsidediagram: I partiet blev der fejlagtigt spillet: 57.  -  Txf2+?   58. 

Kxg3 Td2 59. Kxg4 Sf2+ 60. Kf3 sort tabte senere. 

Det rigtige havde været: 57. - g3+! 58. fxg3 g4!  og nu kan hvid ikke undgå remis ved 

evig skak. 



12 
 

 

JGP, begyndere: 
1. Dakwas Khaled, Jetsmark   40 

2. Benjamin Tøsbæk, Jetsmark  36 

3. Anders B. Pedersen, Jetsmark  30 

4. Mille Haugaard Jensen, Jetsmark  29 

5. Melanie B. Pedersen, Jetsmark  27 

6. Mads Quist, Hjallerup   25 

7. Anders Rasmussen, Aars   23 

 

Fremtidens folk – her skal nok være en kommende mesterspiller blandt disse 7! Det 

må være et mål for os, at vi også bliver repræsenteret i denne række til næste år. 

 

Som sagt var det en nyskabelse at afvikle begge grand prix´er samtidig og på samme 

adresse. Efter min mening et glimrende koncept, som bør gentages til næste år. Det 

kan ikke gennemføres overalt, da kombinationen voksne/børn ikke er uproblematisk, 

men Terndrup Skole er i hvert fald stor nok til formålet! 

 

Skørping Skakklub arrangerer skoleskak-DM  v/HA 
 

Vores klub er efter 2 DM-afviklinger i 2014 og 2017 blevet en ganske rutineret 

arrangør af skakbegivenheder. I år tog klubben sig så af en ny stor event, nemlig DM 

i skoleskak for hold. 

 

Grunden blev lagt i fjor, hvor Rasmus Kristiansen var med et mandskab fra Terndrup 

Skole til det tilsvarende DM, som dengang blev afviklet på Lolland. Han kom i snak 

med folkene, som stod bag DM, og det endte med, at han tog hjem med en intention 

om at blive vært for DM 2019. Efter nogle forhandlinger med ledelsen på Terndrup 

Skole – og selvfølgelig med skoleskakkens folk – faldt det hele på plads i efteråret, 

hvorefter der ”kun” stod tilbage at få styr på alle enkelthederne – og her skulle 

Skørping Skakklub selvsagt involveres i sagen. Og bestyrelsen fik da også nok at lave 

op til og henover weekenden. Det store slæb blev taget af Rasmus Kristiansen, Brian 

Pedersen, Bent K. Nielsen, Keld Gammelgaard og Jonas Bilstrup. Skoleskakken 

leverede selvfølgelig også en masse arbejdskraft i form af forældre og ledere, heraf 

mange turneringsledere. Rengøringen blev dog overdraget til folk, der har bedre 

forstand på den slags, end skakspillere har… 

 

Uden mad og drikke dur helten jo ikke, så proviant var et altafgørende punkt i 

planlægningen. Den sag tog Terndrup-Hallen sig af, og det var ikke småting, de unge 

mennesker kunne sætte til livs! Tænkning er også kaloriekrævende…  
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De fleste deltagere boede på stedet, men en del også på andre former for 

indkvartering i naboområdet, dvs. Østhimmerland. Overraskende mange forældre 

indlogerede sig faktisk med sønnen eller datteren på kroer, hoteller eller lignende i 

lokalområdet; sådan var det ikke  i sin tid, da jeg nogle gange var med som leder!!! 

De forældre, der var til stede, var nok ambitiøse på børnenes vegne, men deres 

opførsel var absolut i orden, og det samme gjaldt spillerne selv, oplyser Rasmus 

Kristiansen efter stævnet. Ja, mange af gæsterne var endda særdeles hjælpesomme – 

dejligt! 

37 skoler med i alt 50 hold deltog, og omkring 250 elever spillede skak weekenden 

over. Dertil kom henved 150 voksne ledere, så Terndrup Skole var faktisk mere fyldt 

under stævnet end til daglig! Parkeringspladsen var også helt fyldt i dagtimerne. 

De bedst placerede skoler i de forskellige grupper blev: 

 

Åben gruppe: (4 delt.) 
1. Frem Skakskole  27½  p 

2. Skak for Sjov Skakskole 15     - 

3. Skive Skakskole  11½  - 

4. Randers Skakklub    6     - 

 

I denne ”mesterskabsgruppe” deltog der kun 4 hold, hvoraf  Frem var klart stærkest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra et af spillelokalerne. Der er også rigtigt mange spændte forældre til stede. 

 

Gruppe A: (6 delt.) 
1. Skolen på Nyelandsvej 22     p 

2. Køge Private Realskole 21½  - 

3. Steengaard Skole  14     - 

 

       Ung – øhhh – Bent i arbejde ved DM    
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Gruppe B: (20 delt.) 

1. Giersings Realskole  32     p 

2. Køge Private Realskole 30½  - 

3. Sankt Annæ Gymnasium 29     - 

 

Gruppe C1: (20 delt.) 
1. N. Zahles Gymnasieskole 35     p 

2. Skolecenter Jetsmark 28     - 

3. Køge Private Realskole 25½  -  

  

I denne gruppe blev Terndrup nr. 18 de 20 hold med 9 points. 

 

Gruppe C1-C2 (12 delt.) 

1. Fredericia Realskole 33½ p 

2. Sct. Albani Skole  30    - 

3. Langhøjskolen, Hvidovre 30    - 

 

Og her spillede Terndrups andethold med og blev delt nr. 6/7 med 20½ points. 

 

Alene ved at se på de vindende skolers navne, kan man vist godt ane, at der – 

heldigvis – er en vis prestige forbundet med at spille skak, og at nogle skoler derfor 

også satser på vores spil. - Rasmus fortæller da også, at forældrekredsen, der var til 

stede heller ikke var helt gennemsnitlig. Flinke, rare og hjælpsomme folk, men ikke 

helt magen til dem, der går rundt på Terndrup-Skørpingegnen til daglig. Fx var der en 

del forældre med, der slet ikke talte dansk, men derimod engelsk (og nok også en del 

andre sprog derudover). Mon ikke de hørte til den deltagende skole, der hed ”Billund 

International School”? Eller var de måske fra ”International School, Copenhagen”? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Havde man ikke succes i skakken, var der andre spilmuligheder 
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Klubbladet har spurgt Rasmus, om man snart skal have skoleskak-DM igen. Til næste 

år bliver det ikke, for det er besluttet, at DM 2020 afvikles på en skole i Ishøj 

Kommune. Og så er man også lidt træt, lige når DM er sluttet af, siger Rasmus. Men 

på længere sigt kan det godt tænkes at komme tilbage til vores lokalområde. Da vi 

sidst talte med formanden, oplyste han, at det endelige regnskab endnu ikke 

foreligger, men han vurderede, at der bliver tale om et eller andet tal mellem +1000 

og -1000 kroner. 

 

Nordre Bededagsturnering v/NC 

 
Nordre Bededagsturnering løb af stabelen, ja som skrevet Bededag den 17. maj 2019. 

Sidste år deltog vi også med et hold og havde lyst til at gentage "succeen", og i år 

med hjælp fra den tidligere Skørping Spiller Niels Jørgen Jacobsen. Holdet bestod af 

Peter Jørgen Dam Mikkelsen - Niels Chr. - Regnar Simonsen og Niels Jørgen 

Jacobsen, der til dagligt spiller i Silkeborg. NJJ var sekunderet af sønnen, der 

formentlig vil kunne forstærke holdet næste år! I et forsøg på at skræmme 

modstanderne havde vi kaldt vores hold "Røverne fra Rold". Måske var det lidt nogen 

tamme røvere for pointhøsten blev ikke overvældende, men vi havde en fin dag! 

 

Se turneringsskemaet herunder: 
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Forårsturneringen 2019 ; Peter vandt igen v/HA 

 
 

Med 44 deltagere var forårsturneringen imponerende velbesøgt. Det forlyder endda, 

at vi har Jyllands – ja, måske hele Danmarks? – kvantitativt næststørste klubturnering 

her i foråret – kun overgået af Skive Skakklub. Det høje antal blev bl.a. opnået ved, at 

6 spillere fra andre nordjyske spillere 7 gange tog til Skørping for at spille med. Tak 

til dem! – Forårsturneringen var i øvrigt lidt speciel ved, at den allerede gik i gang 

den 10. december 2018! Kalenderen tvang nærmest bestyrelsen til at placere en 

enkelt runde før jul, hvis alle de andre fornøjelige skaktiltag i foråret også skulle nås. 
 

Vinderen af gruppe 1 – ud af 5 – blev ikke uventet Peter Mikkelsen, der blot satte et 

halvt point til i den sidste runde, efter at et sekspælet stakit var banket op inden da. 

Det var Arne Fjordside, der snuppede et halvt fra Peter, og det kunne efter sigende 

endda godt have blevet et helt, da Arne havde tæt på gevinststilling undervejs. 

Da Peter Mikkelsen også vandt efterårsturneringen, bliver han dermed Klubmester 

2019/20 i Skørping – stort til lykke! 

 

Generelt var ratingbevægelserne stærkt begrænsede. Studer selv tabellen nedenfor: 

 

 

Nr. 

 

Skørping Forår 2019 - 1 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Arne Fjordside, Aalborg 

   8 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  ½ 

   4  

  ½ 

5 

  0 

   6 

  1 

7 

  ½ 

 

4 

 

2 

 

1792 

 

1831 

 

2 

 

Søren Hauge, Skørping 

   7 

  0 

1 

  ½ 

   8 

  ½ 

   3 

  0 

4 

  1 

   5 

  ½ 

6 

  0 

 

2½ 

 

6 

 

1756 

 

1761 

 

3 

 

Johan Holmstrøm, DSA 

   6 

  0 

7 

  0 

   1 

  ½ 

2 

  1 

   8 

  1 

   4 

0 

5 

  ½ 

 

3 

 

5 

 

1907 

 

1880 

 

4 

 

N. C. Davidsen, Skørping 

   5 

  ½ 

6 

1 

   7 

  0 

1 

  ½ 

   2 

  0 

3 

  1 

   8 

  ½ 

 

3½ 

 

4 

 

1879 

 

1876 

 

5 

 

Regnar Simonsen, Skørp. 

4 

  ½ 

8 

  ½ 

   6 

1 

7 

  0 

   1 

  1 

2 

  ½ 

   3 

  ½ 

 

4 

 

3 

 

1775 

 

1819 

 

6 

 

Jon Johnsen, Skørping 

3 

  1 

   4 

  0 

5 

  0 

8 

 0  

   7 

0 

1 

0 

   2 

  1 

 

2 

 

8 

 

1834 

 

1800 

 

7 

 

Peter Mikkelsen, Skørping 

2 

  1 

   3 

  1 

4 

  1 

   5 

  1 

6   

  1 

8  

  1 

   1 

  ½ 

 

6½ 

 

1 

 

2170 

 

2177 

 

8 

 

Johannes Struijk, Skørping 

1 

  0 

   5 

  ½ 

2 

  ½ 

   6 

  1 

3 

0 

   7 

 0  

4 

½ 

 

2½ 

 

7 

 

1888 

 

1852 
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Peters forspring ned til nr. 2, som rimeligt nok blev netop Arne Fjordside, var som 

det ses yderst solidt. Han mangler lidt modstand i klubben for tiden! – I øvrigt er livet 

på toppen til tider hårdt; på trods af en score på 6½ af 7, lagde Peter kun sølle 7 

ratingpoints til de 2070, han havde i forvejen. – Størst ratingfremgang var der i øvrigt 

til bronzevindende Regnar Simonsen, som nu med rating 1819 nærmer sig fortidens 

højder. Det skete med et tilskud på 44 points i denne turnering. 
 

 

Nr. 

 

Skørping Forår 2019 - 2 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Rasmus Kristiansen, Skp. 

   8 

  ½ 

   2 

  ½ 

3 

  ½ 

   4  

  0 

5 

  1 

   6 

  0 

7 

  ½ 

 

3 

 

6 

 

1533 

 

1540 

 

2 

 

Jørgen V. Schacht, Skørp. 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   8 

  0 

   3 

  1 

4 

  1 

   5 

  1 

6 

  0 

 

4 

 

2 

 

1729 

 

1702 

 

3 

 

Jonas Bilstrup, Skørping 

   6 

  ½ 

7 

  1 

   1 

  ½ 

2 

  0 

   8 

  ½ 

   4 

½ 

5 

  ½ 

 

3½ 

 

5 

 

1546 

 

1571 

 

4 

 

Patrick Lemonnier, Skørp. 

   5 

  0 

6 

1 

   7 

  ½ 

1 

  1 

   2 

  0 

3 

  ½ 

   8 

  ½ 

 

3½ 

 

3 

 

1536 

 

1565 

 

5 

 

Brian Pedersen, Skørping 

4 

  1 

8 

  0 

   6 

  ½ 

7 

  1 

   1 

  0 

2 

  0 

   3 

  ½ 

 

3 

 

7 

 

1617 

 

1593 

 

6 

 

Sven E. Østergaard, Skp. 

3 

  ½ 

   4 

  0 

5 

  ½ 

8 

  0 

   7 

  ½ 

1 

1 

   2 

  1 

 

3½ 

 

4 

 

1522 

 

1558 

 

7 

 

Jakob Søgaard, Skørping 

2 

  ½ 

   3 

  0 

4 

  ½ 

   5 

  0 

6   

  ½ 

8  

0 

   1 

  ½ 

 

2 

 

8 

 

1578 

 

1520 

 

8 

 

Bo Bøgh Lassen, Skørping 

1 

  ½ 

   5 

  1 

2 

 1  

   6 

  1 

3 

½ 

   7 

1 

4 

½ 

 

5½ 

 

1 

 

1703 

 

1729 

 

Gruppe 2 fandt også en overbevisende vinder i Bo Bøgh Lassen. Bo er jo en yderst 

solid støtte på førsteholdet med en sikker og solid spillestil. Derfor var det ganske 

imponerende at se ham med 4 gevinster, ingen tab og ”kun” 3 remiser i denne 

turnering. – Det næststørste ratingplus – 36 fede points - kunne gruppens 

lavestratede, Sven Erik Østergaard, notere. – Andenpladsen gik til Jørgen V. Schacht. 

Nydeligt, men Jørgen var nok alligevel ikke helt tilfreds med, at han måtte af med 

27 i rating! 

 

Resultatet i gruppe 3 var næppe ventet af mange, idet dens suveræne sejrherre, 

næstlavest(!) ratede, Lars Jørgensen, med afstand tog sig af førstepladsen. Og så steg 

hans rating ellers lige med ikke mindre end 122 points! Lars er et stort talent og får 

også spillet og læst en hel masse skak, så han er en mand på vej fremad og lige nu 

min favorit til at blive ”Årets højdespringer 2019”. Al hans babyskak har alligevel 

ikke svækket ham så meget som frygtet! – Stener fik et stort æg, men han havde også 

et langt lavere ratingtal end de øvrige. Så fornøjelsen kostede ham faktisk kun 38 rp. 
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Nr. 

 

Skørping Forår 2019 - 3 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Lars Jørgensen, Skørping 

   8 

  ½ 

   2 

  1 

3 

1 

   4  

  0 

5 

  1 

   6 

  1 

7 

  1 

 

5½ 

 

1 

 

1417 

 

1539 

 

2 

 

Jesper Hansen, Skørping 

   7 

  1 

1 

  0 

   8 

  1 

   3 

  1 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6 

  1 

 

5 

 

2 

 

1493 

 

1531 

 

3 

 

Ture Jungberg N., Aalborg 

   6 

  0 

7 

  1 

   1 

  0 

2 

  0 

   8 

  1 

   4 

1 

5 

  ½ 

 

3½ 

 

4 

 

1470 

 

1450 

 

4 

 

Jesper Møller, Skørping 

   5 

  ½ 

6 

½ 

   7 

  1 

1 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  0 

   8 

  1 

 

4½ 

 

3 

 

1470 

 

1495 

 

5 

 

Michael Bohnstedt, N. S. 

4 

  ½ 

8 

  0 

   6 

  0 

7 

  1 

   1 

  0 

2 

  ½ 

   3 

  ½ 

 

2½ 

 

7 

 

1426 

 

1381 

 

6 

 

Erik Øskov Knudsen, Skp. 

3 

  1 

   4 

  ½ 

5 

  1 

8 

  0 

   7 

  1 

1 

0 

   2 

  0 

 

3½ 

 

6 

 

1463 

 

1447 

 

7 

 

Stener Mousten, Skørping 

2 

  0 

   3 

  0 

4 

  0 

   5 

  0 

6   

  0 

8  

0 

   1 

  0 

 

0 

 

8 

 

1124 

 

1086 

 

8 

 

Peter Langeland, Skørping 

1 

  ½ 

   5 

  1 

2 

  0 

   6 

  1 

3 

0 

   7 

1 

4 

0 

 

3½ 

 

5 

 

1512 

 

1472 

 

 

 

 

 

Nr. 

 

Skørping Forår 2019 - 4 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Pia Nielsen, Nørresundby 

   8 

  1 

   2 

  1 

3 

0 

   4  

  0 

5 

  0 

   6 

1 

7 

  ½ 

 

3½ 

 

5 

 

1169 

 

1201 

 

2 

 

Bent K. Nielsen, Skørping 

   7 

  1 

1 

  0 

   8 

  0 

   3 

  1 

4 

  1 

   5 

  1 

6 

  0 

 

4 

 

4 

 

1234 

 

1257 

 

3 

 

Preben Jørgensen, Skørp. 

   6 

  0 

7 

  0 

   1 

  1 

2 

  0 

   8 

  0 

   4 

 0 

5 

  1 

 

2 

 

8 

 

1231 

 

1164 

 

4 

 

Bjarni Sørensen, Skørping 

   5 

  0 

6 

1 

   7 

  1 

1 

  1 

   2 

0 

3 

  1 

   8 

  ½ 

 

4½ 

 

2 

 

1210 

 

1266 

 

5 

 

Louise M. Mygind, Skørp. 

4 

  1 

8 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  0 

   1 

  1 

2 

  0 

   3 

  0 

 

2 

 

6 

 

1122 

 

1129 

 

6 

 

Rasmus Røge, Skørping 

3 

  1 

   4 

  0 

5 

  1 

8 

  1 

   7 

  1 

1 

0 

   2 

  1 

 

5 

 

1 

 

1402 

 

1402 

 

7 

 

Poul Erik Kristensen, Skp. 

2 

  0 

   3 

  1 

4 

  0 

   5 

  1 

6   

  0 

8  

  0 

   1 

  ½ 

 

2½ 

 

7 

 

1175 

 

1159 

 

8 

 

Kim Pors, Aalborg 

1 

  0 

   5 

  ½ 

2 

  1 

   6 

  0 

3 

1 

   7 

1 

4 

  ½ 

 

4 

 

3 

 

1329 

 

1307 
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Gruppe 4 var meget jævnbyrdig, og det skulle vise sig, at blot 5 points var nok til at  

en solo-førsteplads hjem. Det præsterede Rasmus Røge, som da også var klar 

ratingfavorit. Faktisk så stor favorit, at han slet ikke indtjente rating ved at vinde. I 

gruppen, hvor der var mange deltagere af ”den solide type”, besatte en af disse, 

Bjarni Sørensen, andenpladsen. Han lagde 56 på sin rating – klart den største positive 

ændring i gruppe 4. 
 

 

Nr. 

 

Skørping Forår 2019 - 5 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Paolo Pereira Neto, Skørp. 

2 

½ 

7 

0 

3 

0 

6 

- 

12 

+ 

8 

- 

10 

0 
 

½ 

 

11 

 

800 

 

762 

 

2 

 

Jens Müller, Skørping 

    1 

½ 

8 

0 

  12 

+ 

7 

0 

6 

1 

 10 

1 

  9 

- 
 

3½ 

 

7 

 

1111 

 

1057 

 

3 

 

Luca Døssing, Skørping 

4 

0 

 6 

0 

1 

1 

  12 

+ 

 10 

½ 

    5 

0 

8 

+ 
 

3½ 

 

8 

 

800 

 

791 

 

4 

 

Leif Larsen, Skørping 

    3 

1 

5 

0 

    7 

1 

11 

0 

    8 

1 

9 

½ 

12 

+ 
 

4½ 

 

4 

 

1053 

 

1026 

 

5 

 

Erik Press Christensen, Sk. 

6 

1 

    4 

1 

9 

0 

  10 

1 

  11 

- 

3 

1 

7 

1 
 

5 

 

2 

 

949 

 

1039 

 

6 

 

Henrik Dalsgaard, Skørp. 

    5 

0 

3 

1 

10 

0 

1 

+ 

    2 

0 

  12 

+ 

  11 

1 
 

4 

 

6 

 

1000 

 

957 

 

7 

 

Allan Jensen, Skørping 

8 

1 

  1 

1 

4 

0 

    2 

1 

    9 

1 

11 

0 

    5 

0 
 

4 

 

5 

 

1000 

 

1000 

 

8 

 

Hans Gullestrup, Skørping 

    7 

0 

    2 

1 

11 

½ 

9 

- 

4 

0 

1 

+ 

    3 

- 
 

2½ 

 

9 

 

949 

 

945 

 

9 

 

Alexander Kristensen, Sk. 

10 

1 

11 

1 

    5 

1 

    8 

+ 

7 

0 

    4 

½ 

2 

+ 
 

5½ 

 

1 

 

800 

 

935 

 

10 

 

Keld Gammelgaard, Skp. 

    9 

0 

12 

+ 

    6 

1 

5 

0 

3 

½ 

2 

0 

    1 

0 
 

2½ 

 

10 

 

838 

 

795 

 

11 

 

Homayoun Fatai, Skørping 

12 

+ 

    9 

0 

    8 

½ 

    4 

1 

5 

+ 

    7 

1 

6 

0 
 

4½ 

 

3 

 

950 

 

955 

 

12 

 

(oversidder) 

  11 

- 

  10 

- 

2 

- 

3 

- 

    1 

- 

6 

- 

    4 

- 
 

- 

 

0 

 

(800) 

 

(800) 

(”+”  i skemaet betyder spil vundet uden kamp og ”-” tilsvarende tabt uden kamp.  

Gruppe 5 blev spillet som en 7 runders Monrad med 11 deltagere og derfor en 

oversidder pr. runde. Vinder blev klubbens unge, nye komet, Alexander Kristensen, 

som først gik i gang med at spille klubskak i løb af den forløbne sæson. Men han går 

til sagen med krum hals og læser skak derhjemme, så han vil givetvis avancere 

yderligere i rækkerne i de kommende år. Alexander overgik Lars Jørgensen hvad 

angår erobret rating, han snuppede nemlig 135 i foråret! 
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Viborgspiller blev Himmerlandsmester 2019   v/HA 

 
Skørping Skakklub var fint repræsenteret ved årets himmerlandske mesterskab, der 

traditionen tro blev spillet i Aars. Vi stillede med et fint hold bestående af 8 spillere 

fordelt på alle de 5 grupper, turneringen bestod af, men lad det straks være sagt: det 

blev ikke til nogen præmier, men en lang række placeringer tæt på midten. 

 

Himmerlandsmester 2019 blev den stærke Claus Rossen fra Viborg med 6 points; han 

blev fulgt af Sune Kovshøj, Aalborg med 5½ og Thomas Højbjerg Suarez, Viborg 

med 4½. I det hele taget mødte Viborg op med en del højst kompetente folk i år. 

I M-gruppen scorede Peter Mikkelsen 3½ p og Niels Chr. Davidsen 3 points, hvilket 

betød ratingændringer på henholdsvis – 28 og + 12. 

 

Basis 1 blev vundet af John Holmstrøm, DSA med 5 p foran Henning Larsen fra 

arrangerende AarsNibe med 4½ p. Vores mand på stedet, Jørgen V. Schacht, scorede 

2½ p. I det stærke felt slap Jørgen dog med at aflevere blot 7 ratingpoints. 

 

I basis 2 var det Viborgmanden Lars Jensen, der toppede med blot 4½ points, han 

blev fulgt til dørs af Rune Nielsen, AarsNibe med 4. Patrick Lemonnier og Jakob 

Søgaard fik også 4 points, men begge havde en dårligere korrektion end Rune. 

Patrick kunne dog glæde sig over 18 nye ratingpoints, men Jakob måtte af med 22. 

 

Basis 3 blev vundet af Michael Bohnstedt, Nørresundby med 6 points foran Anders 

Rasmussen fra Aalborg, som opnåede 5. Længere nede i feltet fandt vi vores debutant 

Paulius Andriuskevicius og Bent K. Nielsen; de landede begge på 3 points. 

Ratingmæssigt blev det til minusser på henholdsvis 13 og 11. 

 

Basis 4 omfattede hele 14 spillere. Noget overraskende gik førstepladsen til en ægte 

veteran, nemlig Gunner Poulsen fra Tranum, som overgik sig selv og høstede 6 points 

samt en ratinggevinst på langt over 100; godt gået af den gamle! På anden- og tredje-

pladserne landede Jan Nielsen, AarsNibe og Pia Nielsen, Nørresundby, som begge 

scorede 5. Lidt over midten fandt vi Stener Mousten med 4 points, som indbragte 

ham et ratingtillæg på hele 2! 

 

Med stor glæde har klubbladet modtaget 3 partier fra turneringen. De følger her, og vi 

lægger ud med noget, der ligner et værtshusslagsmål, hvor Jørgen Schacht slår igen, 

da det ser allersortest ud for ham: 
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Hvid: Hugo Falberg, Aalborg 

Sort:  Jørgen V. Schacht, Skørping   Spillet d. 06.05.2019 

 

1, f4 (Førstetrækket, som Hugo skrev en hel bog om for mangfoldige år siden. 

Nærmere betegnet i 1990, og da den gamle redaktør faktisk er indehaver af hele 2 

eksemplarer af den, forærer jeg gerne ét af dem bort til en eventuelt interesseret, red.)  

1, - d5  2, Sf3 g6  3, e3 Lg7  4, Le2 c5  5, 0-0 Sc6  6, d3 Sh6  7, De1 0-0  Det rigtige 

træk er her 7, - Sf5. 8, e4 dxe4  9, dxe4 Sd4  10, Sa3 b6  11, c3 Sxe2+  12, Dxe2 Sg4 

13, h3 Sf6  14, e5 Sh5  Det så trist ud at spille 14, Se8, som nok er det bedste. 15, 

Td1!  Nu bliver springeren på h5 fanget. 

 

 
 

15, - La6!?  16, De1 Dc8  17, g4 Dc6  18, Kf2 Lb7  19, Dh1 f6  20, gxh5 fxe5  21, 

Dg2 e4  22, Se1 e5  23, hxg6 hxg6  24, Sc4 
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exf4  25, Kg1 De6  26, b3 f3  27, Df2 Lxc3  28, Td6 Df5  29, Lb2 Lxb2  30, Sxb2 

e3  31, Dxe3 f2+  32, Kf1 fxe1(D)+  33, Kxe1 Tae8  og hvid opgav. 0 – 1 

 

       Noter: Jørgen V. Schacht 

 

Samme aften triumferede Patrick Lemonnier i denne noget længere affære: 

 

Hvid: Patrick Lemonnier, Skørping 

Sort:  Anders Faurskov, Aalborg   Spillet d. 06.05.2019 

 
1, e4 e5  2, d4!?  Det første Skørpingparti nogensinde, jeg har set med den åbning. 

De ”unge” folk vil åbenbart gerne spille gambitter!? 2, - Sc6?!  Men nej, sort vil ikke 

slå. Al teori siger, at 2, - dxe4 er det rigtige. 3, d5 Sce7  4, Lg5 d6  5, Lb5+ Ld7  6, 

Lxd7+ Dxd7  7, Sf3 Sg6  8, Dd2 Le7  9, Le3 Sf6  10, Sc3 0-0  Sort fik ordnet det 

nødvendige, men hvid har en varig terrænfordel. 11, h3 c5  12, 0-0-0 Patrick skærper 

situationen ved at rokere modsat sort. Han angiver selv alternativet 12, a4 med en 

tænkelig fortsættelse som 12, - Sh5  13, 0-0 f5  14, Dd1. 12, - b5 Den logiske 

reaktion på hvids lange rokade. 13, Lg5? Nu kommer hvid i store vanskeligheder. 13, 

- b4!  14, Lxf6?! Hvis hvid trækker springeren på c3 tilbage, hænger der ganske vist 

en alvorlig bonde på e4, men det er alligevel lidt drastisk at ofre en hel officer på 

dette tidspunkt. 14, - exf6  15, Dxc3 Lxf6  Sort har vundet en løber for tilbudsprisen 

en bonde. Det er forunderligt, at Patrick får vendt skuden i det følgende. 16, g3 a5  

17, Kb1 Tfb8  18, a3 Tb7  19, Ka2 Ld8  20, Sd2 Tb5?!  Lidt underligt. 21, Sc4 Se7  
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22, f4! Patrick øjner en chance. Sort har efterhånden fjernet alle sine officerer fra 

kongefløjen, mens hvid har relativt let ved at overføre sit tunge skyts til højre flanke. 

Et modangreb begynder at lure. 22, - exf4?!  Gør arbejdet lettere for hvid. 23, gxf4  

 

 
 
Spændingen er stigende, og hvid er med igen trods de materielle tab. Sorts konge er 

uden vagter, og flere af de mørke brikker står uheldigt uden mange muligheder. Lad 

os se, hvordan Patrick fører felttoget: 23, - Tab8  24, Thg1 Sg6  25, Dg3 Med meget 

onde hensigter. 25, - Lf6 Herfra deltager løberen både i forsvar og angreb. 26, c3 Te8  

Her anfører Patrick selv 26, - Tb3!? som en spændende mulighed for sort. 27, Dg4!? 

Umiddelbart højst overraskende, for normalt skal den spiller der er bagud, jo ikke 

bytte dronninger. Men Patrick ser også lyse sider ved den opståede stilling. 27, - 

Dxg4  28, Txg4  Slag med h-bonden kommer også på tale. Sort har stadig en officer 

for en bonde, men nu risikerer hvid ikke at få en hurtig mat på halsen. Samtidig er 

feltet d6 blødt og sorts løber sløj. Og Sc4 har kronede dage. Men trods alt den 

skønskak  må sort stadig have fordel. 28, - Le7  29, h4! h5  Ellers kører hvid videre 

med sin h-bonde. 
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30, Txg6?!?!  En vildt kreativ ide, der går ud på at bevise, at hvids centrumsbønder 

kan løse alle hans problemer. 31, - fxg6  31, e5 Hvid er et helt tårn bagud, så man 

skulle tro, at sagen er afgjort. Men… 31, - Td8  31, - Lxh4 besvares med 32, Sxd6 

med kvalitetsgevinst og meget farlige midterbønder. 32, a4!  Patrick indkasserer lige 

en bonde på vestfronten, hvor alt ellers har været roligt længe. 32, - Tbb8  33, Sxa5 

Med kurs mod guldfeltet c6. 33, - Ta8  34, b4!? Eller måske 34, Sc6 Txa4+  35, 

Kxb3 med returmateriale til hvid. 34, - Lxh4  35, Kb3 dxe5  36, fxe5 cxb4  37, cxb4 

Lg3   
 

 
Fra Bededagsturneringen- Røverne fra Rold mod Jetsmark 
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En vild stilling: Patrick har 4 farlige fribønder, mens sorts 3 fribønder er noget 

mindre aggressive. (PS: Situationen er faktisk som i 1788: alle bønderne er blevet 

frie! hmm, hmm….) Men sort har jo så lige et tårn ekstra! 38, Sc6 Te8  39, e6  

Patrick angiver 39, d6 som en anden god mulighed. 39, - h4  40, b5 Ld6  41, Th1 g5  

42, Tg1 Lg3  43, Td1 Hvid satser på fremstødet til d6 i stedet for til a5. Bemærk, at 

det hvide tårn dækker feltet h1. Den objektive vurdering? Det lader vi maskinerne om 

– her hersker kaos!! 43, - Tf8?!  Virker forkert. Den sorte g-bonde skal vel fremad?  

44, Td3?  Trækket må være 44, e7! 44, - g4  45, e7 Tf3?  Ifølge Patrick er 45, - Tfe8! 

klart bedre med den mulige fortsættelse 46, d6 Lxd6  47, Txd6 h3 og sort vinder vist. 

Det vanvittigt indviklede slutspil kombineret med tidnød og nerver på højkant får 

selvfølgelig stor indflydelse på afslutningen: 46, Kc2?? Ifølge Patrick en stor fejl. 

Han angiver ikke årsagen, men det må være hvids svar 46, Txf3! gxf3  47, Sd8!! og 

hvid får en ny dronning i rette tid. 46, - Txd3  47, Kxd3  
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Afgørelsens tid er kommet. Sort fører fortsat med et tårn, og nu er hans bønder også 

blevet næsvise. Har han ikke styr på alle problemer? 47, - h3??  Nej, det har han 

ikke. 47, - Kf7 eller 47, - Te8 skulle til. Nu ser Patrick pointen fra før: 48, Sd8!  

 

 
 

Sort trækker og holder remis 
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48, - Txd8?  Resignation og en lidt ærgerlig afslutning på en fantastisk duel. Men var 

redning overhovedet mulig? Ja, sort havde faktisk en chance for at skrive sig ind i 

historiebøgerne her med den fantastiske manøvre  48, - Kh7!! fulgt af 49, e8(D) 

Txd8!  50, De4+ (Helt vildt er det, at hvid ikke kan vinde efter 50, Dxd8 h2, da han 

hverken kan give fornuftige skakker eller nå bondens forvandlingsfelt h1) Kg8  51, 

De6+ Kf8  52, Df5+ Kg8  53, De6+ Kf8 med trækgentagelse og remis. 49, exd8(D)+ 

Kh7  50, Dg5 g6  51, Dxg4 h2  52, Dh3+ Kg7  53, a5 og sort opgav. 1-0 

 

     Noter: Patrick L. + HA 

 

PS: Jeg synes, dette parti er det mest fantastiske, jeg længe har set en Skørpingspiller 

tage del i. Fejlfyldt, ja, men helt ud over det almindelige nærmest hele vejen 

igennem, og så den mulige, men forspildte remisafslutning allersidst i partiet. Vildt! 

Jeg indstiller hermed dysten til ”Årets Parti i Skørping Skakklub”, selv om denne 

hæder vist ikke rigtig findes… 

      HA 

 

Det tredje og sidste parti fra Himmerland 2019 har ikke nogen deltager fra Skørping, 

men det vakte stor opsigt på spillestedet. Fra M-klassen: 

 

Hvid: Benny Grønhøj, AarsNibe 

Sort:  Ivar de Hooght, Aalborg  Spillet d. 03.06.2019 

 

1, b3 e5  2, Lb2 Sc6  3, e3 d6  4, Sf3 g6  5, d4 Lg7  6, d5 Sce7  7, c4 f5  8, Le2 Sf6  
9, Sc3 0-0  10, 0-0 h6  11, Dc2  Efter et ret usædvanligt åbningsspil står det efter det 

næste træk klart, at sort satser på en hurtig kongefløjsaktion.  11. – g5  12, Tad1 Sg6  

13, c5!? Et friskt bondeoffer, som sort ikke tager imod. 13, - Tf7  Efter 13, - dxc5 kan 

hvid vinde en bonde tilbage med 14, Sa4, hvis det er det, han vil, men måske ønsker 

hvid blot at optrappe sin gode position i centrum. 14, Sd2 Lf8  Truer nu med at 

indkassere en bonde. 15, c6! Nu begynder sort at lide under pladsmangel. 15, - b6?!  

16, b4 a6  17, a4 Tg7  18, Ld3 Se7  Sikkert for at spille f5-f4, men hvid kommer 

først med 19, f4! gxf4  Det første slag i partiet, men det skal vise sig, at det bliver 

hvid, der drager fordel af, at spilles åbnes (men egentlig kun for hvids brikker…). 20, 

exf4 Det står nu klart, at den sorte løber på c8 er dømt til en rigtig trist skæbne. Den 

kommer da heller ikke til at bevæge sig mere i dette parti, og oven i købet er den lige 

nu med til at spærre Ta8. Noget er tilsyneladende gået galt for sort i åbningen. Her 

kan sort ikke slå på d5: 20, - Sexd5?  21, Sxd5 Sxd5  22, Db3! Le6  23, Lc4 med 

officersgevinst, så han forsøgte 20, - Sg4  Hesten vil selvfølgelig gerne til e3, men 

sort kan måske også få gang i den kongefløjsaktion, som gik lidt i stå. 21, Sc4 b5!?  

Et friskt forsøg på at slå kontra. 22, axb5 axb5  23,  Sxb5 Sxd5!?  Sort har alligevel 

fået fat i noget, og brættet står nu i flammer: 
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24, fxe5  Dh4  En ganske direkte trussel! 25, g3 Dækker for matten på h2. 25, - Sxh2  

Smart, og pludselig ser det nu alvorligt ud for hvid. 26, Dxh2 Txg3+  27, Kh1 Th3  

28, Td2! Helt cool!  
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Og nu har branden da fået helt Notre Dame-agtig karakter, alt står i lys lue! Den 

hvide dronning kan ikke løbe fra sin dødsdom, men næsten alle andre hvide brikker 

står godt. Derimod har sorts løbere stadig kun ringe indflydelse på begivenhederne. 

Hvem står bedst? Her på redaktionen, hvor vi lige nu ikke råder over elektroniske 

analyseværktøjer, må vi erkende, at vi ikke kan analysere sagen til bunds, og endnu 

værre må de to spillere da have følt det. Her var der i sandhed behov for en kaospilot 

eller to. Fortsættelsen blev 28, - Sxb4 Angriber indirekte den hvide springer på c4. 

29, Tg2+ Nu mangler den sorte majestæt felter. Går den til h8, åbnes der op for en 

løberskak fra b2, men det er nok bedre at flytte den til enten f7 eller h7, selv om 

ingen af de to destinationer virker sikre i det lange løb. Sort valgte den sidste 

mulighed, nemlig 29, - Lg7?!, som fulgtes af 30, Tfg1 Sxd3?  Her bevarer sort visse 

chancer med 30, - Txh2+  31, Txh2, og nu kan han prøve at forsvare sin besværlige 

stilling eller at forsøge straks at løse den gordiske knude med 31, - Dxh2+!?  32, 

Kxh2 Sxd3, hvorefter sort nok har en rigtig svær stilling, men dog to merbønder! En 

rimelig risikotagning i gensidig tidnød. Nu afgør hvid imidlertid hurtigt partiet: 31, 

Txg7+ Kf8  32, Tg8+ Kf7  33, T1g7+ Ke6  34, Sc7+mat!  1-0   

      

 
Fantastisk underholdende, og så var det gratis at kigge med! 

           

         Noter: HA 

 

 

 
 

Billede fra årets afslutning. 
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Holdturneringen – de individuelle scorer   v/HA 

 
I sidste nummer bragte vi slutstillinger de holdturneringsgrupper, Skørping Skakklub 

var involveret i. Vi lovede ved den lejlighed at bringe de individuelle scorer i den 

følgende udgave af klubbladet. Ergo kan de studeres her: 

 

Skørping 1 (Mesterrækken): 

 

      Jet2 Nord2 Aalb2 Kjel 68,2 Kjel AaN I alt  

Peter Mikkelsen ½ ½ ½ 0 ½ 0  2/6 

Richard Lilja  ½  1 1 0 0 ½ 3/6 

Mark Torpegaard  0 0 0 0  ½ ½/5 

Jon Johnsen  0 ½ 0 ½   0 1/5 

Niels Chr. Davidsen 0 ½ 1 ½ 1 1 ½ 4½/7 * 

Regnar Simonsen 0 0 ½ 1 ½ ½ ½ 3/7 

Jørgen V. Schacht  ½ 0 ½ 1  ½ 2½/5 

Bo Bøgh Lassen ½ 0 ½ ½ 0 ½ 0 2/7 

Jacob Fog      0 1    1/2 

Søren Hauge  ½ ½    1 ½ 2½/4 

Brian Pedersen      ½  ½/1 

Rasmus Kristiansen ½       ½/1 

 

Skørping 2 (A-rækken): 
 

   Frh.1 Hjal1 Aalb6 Aalb7 Jet3 AaN3  I alt  

Bo Bøgh Lassen ½ ½  ½ 0 1 1 3½/6 

Søren Hauge  1 ½ 1 1 0 1 0 4½/7 * 

Jakob Søgaard  1  1  ½ 1 1 4½/5 

Patrick Lemonnier 1 0 0 1 0 1 0 3/7 

Sven Erik Østergaard  1 1 1    3/3  

 

Ved ligestilling sejrer i denne sammenhæng den spiller, der har siddet ved det øverste 

bræt, altså Søren Hauge. Senere blev resultaterne af de partier, der blev spillet mod 

Hjallerup i runde 2 administrativt ændret til 4 Skørping-sejre, da Hjallerup udgik af 

turneringen. Vi har her valgt at lade brætresultaterne stå, som de oprindelig faldt ud. 
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Skørping 3 (B-rækken): 

 
    Tran1 Aalb8 AaN4 Tran1 Aalb8 AaN4 I alt  

Peter Langeland  1 0 0 1 1  4/6 

Jesper Møller   1  1 0 1 1 4/5 

Jesper Hansen   1 ½ 1 1 1 1 5½/6 * 

Erik Øskov Knudsen   ½ 0    ½/2 

Rasmus Røge   1 1  1 1 1 5/5 

 

Et hold med generelt høje scorer. Det må have været lidt træls for Rasmus Røge at 

levere 5 af 5 mulige uden at blive topscorer. Det blev nu ”det unge håb”, Jesper 

Hansen. 

 

  

En hilsen til Skørping Skakklub - 

fra smadremanden fra Bochum... v/Henrik Mortensen 

 

 
 

Bochum er en by i Ruhr-området. Her ses byens skyline. 

 

 

Det er vist ikke mange spillere fra Skørping Skakklub, jeg (Henrik Mortensen) har 

spillet imod gennem årene … I 1994 ved DM i Nørresundby spillede jeg dog (som 

Frederiksværk spiller) i 5. runde en kort remis på 18 træk mod en Hans Andersen 

(1788). I mange år var der fast en læserbrevsskribent i Ekstra Bladet med samme 

navn og lokation, men om der er tale om en og samme person – min modstander og 

skribenten – ved jeg ikke. I dag repræsenterer jeg Horsens Skakforening og skriver 

hver anden søndag skakspalten i Horsens Folkeblad. 

Richard Lilja har jeg derimod spillet mod adskillige gange, men vist nok ikke på 

tidspunkter, hvor han har været Skørping spiller. Husker jeg ret, fører Richard med 

to, men det sidste ord er naturligvis ikke sagt i den sag(!) Vi går begge to til stålet, så 

der har kun været meget få remis’er imellem os. 
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Jeg spillede DM i Skørping (eller Rebild) i 2014, hvor venlige folk fra klubben 

hentede mig på stationen og kørte mig til hotel og spillested. Den gode ven - og 

kendte Schachsprellmeister – af Skørping Skakklub Per Andreasen kørte mig bl.a. 

rundt i området og viste mig seværdigheder af både geografisk og historisk karakter. 

Jeg har fx altid været fascineret af de to jernbanebroer mellem Støvring og Skørping 

og havde egentlig troet, at jeg kunne komme tættere på dem, end jeg rent faktisk 

kom. Endvidere havde byens boghandler tilbud på bøger om egnens historie. Jeg 

købte en del lokalhistoriske bøger der og ovennævnte Per Andreasen skulle 

omgående låne to af dem … 

Mindst en af klubbens medlemmer ved, at jeg er skakbogsforfatter. SKAK ER 

SJOVT (2006) og MERE SJOV I SKAK (2007) er begge for længst udsolgt, men kan 

anskaffes som e-bøger. SKAKBØLGEN (2009) er bestemt ikke udsolgt og udover at 

den kan købes som e-bog, kan den også købes af forfatteren for 150 kr (incl. Porto) 

via mailadressen vflleyhane@gmail.com. SKAKKRUSET (2012) er for længst 

udsolgt. SKAKSPILLERNE SAGDE (2017) kan fortsat anskaffes via Forlaget 

Underskoven som både en fysisk bog såvel som e-bog. Og skulle en af jer have en 

klemme på den lokale bibliotekar, er vedkommende særdeles velkommen til at få 

biblioteket til at indkøbe bogen. Så lover jeg at skrive to artikler mere til klubbladet 

(eller aldrig at skrive igen, hvis det er det, man foretrækker …) 

I løbet af 2019 udkommer jeg (efter planen) på engelsk med THE MOST VIOLENT 

SPORT. Og jeg er da i skrivende stund også i gang med to andre bøger, men de 

kommer tidligst ud i 2020 og sandsynligvis noget senere. Samt inviteret med til at 

skrive på en jubilæumsbog i anledning af Frederiksværk Skakklubs 100års jubilæum. 

Jeg har endvidere skrevet spalten SKAKSPILLERNE SAGDE i perioden 2009 – 

2016 i Skakbladet. 

Endelig kan det være, at nogen bare kender mig som en ”højtråbende Københavner” 

… For min gamle fars vedkommende startede København vist omkring Middelfart … 

Nå, men efter denne indledende gang sludder fortjener I noget unikt skakstof specielt 

udvalgt til jer, læserne af Skørping Skakklubs klubblade. 

Jeg har en brun notesbog, hvori jeg noterer (muligt) interessant og underholdende 

skakstof ned. Nogle gange er det bare ikke så spændende at læse anden gang, men 

sådan kan det jo gå. 

Her er en lækker skakopgave af en Olivier Schmitt (La Seyne sur mer (F)), som 

første gang blev offentliggjort i SCHACH nr. 1 årgang 2012. 

 

mailto:vflleyhane@gmail.com
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Hvid trækker og sætter mat i 7 træk. 

(Man bemærker, at dronningerne er borte fra brættet og at sort har samtlige otte 

bønder tilbage – og nogle af dem er endda ret langt fremme – som erstatning for et 

mistet tårn. Hvid må derfor reagere hurtigt.) 1.Sd3! (Med truslen 2.Sf4#.) cxd3 2.Lc7 

(Med truslen 3.Lg4#.) Txc7 3.Tb4 (Med truslen 4.Txh4#.) Sxb4 (Og nu er vi klar til 

den store finale.) 4.Sg5+,Kg3 5.Sh3+,Kxh3 6.Lf3! (Med truslen 7.Lxg2#.) Sg3 

7.Lg4 MAT. 

Jeg har ti gange spillet med i Australian Open i skak og benytter bl.a. lejligheden til, 

når jeg alligevel er på de kanter, at købe noget spændende, ”ukendt” skaklitteratur. 

Mens jeg skriver disse linjer, er jeg næsten færdig med at læse bogen 100 BEST 

GAMES AUSTRALIAN CHESS CHAMPIONSHIP PERTH 1978.  

Bogen minder mest om Svend Novrups bøger fra 80’erne om Politiken Cup 

turneringerne, men nok med en større stramning omkring valget af partier til bogen. 

Sandsynligvis er partierne fra denne turnering ikke rigtig nået frem til de store 

databaser, men hvis de alligevel er det, er det jo ikke sikkert, at I har set dette parti 

eller disse udvalgte partislutninger, så ...  

Ved min første Australian Open i Canberra i 2001 tabte jeg midt i turneringen et 

spændende parti til den australske IM’er Guy West, hvor jeg besvarede hans 1.b4 

med Sa6!? … Partiet dukkede bl.a. senere op i British Chess Magazine. Guy er en 

fantastisk spændende ”storyteller”, som jeg fortsat er i kontakt med. 
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Vi ser et miniatureparti fra ovennævnte bog. 

Hvid: Guy West 

Sort: Arvids Prods 

1.e4,d6 2.d4,g6 3.Sc3,Lg7 4.f4,Sf6 5.Sf3,c5 6.Lb5+,Sf6-d7 (6.-,Sb8-d7? er en 

”kendt” fejl, der fx har givet undertegnede flere hurtige gevinster efter 7.e5,Sg4 8.e6!, 

dog i et andet årtusinde.) 7.dxc5 (Med en lille, men klar hvid fordel. [Boleslavskij]) 

dxc5 8.0-0,0-0 9.a4,b6?? 10.Dd5,Dc7 11.Dxa8 1-0. 

En sej partislutning skal følge her. Greg Hjorth (1963 – 2011) var et ekstremt højt 

begavet menneske, der i en ung alder droppede skakken til fordel for matematikkens 

verden. Han forlod Australien, men vendte tilbage efter mange år. Han fortrød og var 

ved at flytte tilbage til USA, da han pludselig blev ramt af et hjerteanfald. Jeg nåede 

aldrig at træffe ham.  

 

Hvid: Greg Hjorth 

Sort: Larry Musa 

 

Hvid trækker og vinder. 

20.Sg5!,fxg5 21.Dc2!! (Med truslen 22.Df2.) Kd8 (Eller 21.-,Tf8 22.Dxh7.) 

22.Dxh7!,Opgivet. (22.-,Txh7 23.Tf8# eller 22.-,Te8 23.Dxg7 fulgt af 24.Tf8.) 

Vi kan også nyde en dramatisk partislutning efter at spillerne har spillet 102 træk … 
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Hvid: Arvids Prods 

Sort: Terrence Shaw 

 

Sort trækker. 

102.-,Lg6 103.De1? (Hvid overser hovedtruslen.) Sxd5! 104.exd5,Lxc2 

105.Opgivet. (En af sorts planer kunne være et samarbejde med løber og dronning at 

erobre bonden på d5 og så derefter lade de sorte centrumsbønder rulle fremad.) 

Nyd denne stilling. Hvid trækker og vinder. I for lidt hjælp. Opgaven er svær. 

 

Opgavens komponist er ukendt, men gamle dages handelsrejsende har haft glæde af 

den i forbindelse med væddemål, a la ”Skal vi vædde et krus øl på, at du ikke kan 
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løse den her opgave på 20 minutter?” Jeg så selv opgaven i 70’ernes skakspalte i 

Land og Folk, da den blev røgtet af J.P. Toft. 

De efterhånden få gange jeg har holdt foredrag ude i skakklubber, har jeg haft 

opgaven med og fortalt, at jeg i sin tid viste den til en hel ung – senere IM – Tomas 

Hutters, som løste den på langt under 30 sekunder. Nogle år senere viste jeg den så 

til en meget ung – senere GM – Jacob Aagaard, som også løste den på under 30 

sekunder. Jeg plejer så at holde en kunstpause og fortsætter så med at sige, at man i 

Dansk Skak Union er spændt på, hvem jeg næste gang viser opgaven til … For nogle 

år siden blev jeg inviteret til en juniortræningsaften hos Skakforeningen ØBRO, hvor 

jeg skulle fortælle de unge mennesker om god skaklitteratur og især på dansk. Min 

umiddelbare forestilling var, at de stakkels unger nok ikke gad høre en gammel mand 

fortælle om skakbøger, så jeg medbragte også nogle udvalgte spændende stillinger, 

de kunne kigge på undervejs. Et af Dansk Skak Unions største pigetalenter Ellen 

Fredericia løste opgaven med lidt hjælp eller guidning efter nogle få minutter. 

Løsningen er 1.Dxe4+!! (Finder man dette træk, er opgaven allerede halvt løst.) Kxe4 

2.Sd6+,Kxd5 3.c4+,Kxd6 4.e8(S)#. 

Med disse ord ønsker jeg skakvennerne i og omkring Skørping Skakklub en rigtig 

god sommerferie og en bragende god sæson 2019/20. 

Henrik Mortensen/ 

Smadremanden fra Bochum 

Løsninger til de 4 opgaver fra side 4 

 
Opgave 1: 1, Dh6! Kxg8  Tvunget.  33, Sxe6 med ny mattrussel.  33, - Kf7  Igen det 

eneste. 34, Df8+ Kxe6  Eller 34, - Kg6  35, Dg7+ Kh5  36, Dxh7+ og mat. Men nu 

35, De8+ mat! (Schroeder – Samolins, Riga 2018). 

 

Opgave 2: 1, Df8+!! Txf8  2, Sd6+ Ke7  3, Sf5+ Ke8  Eneste træk, da det var en 

dobbeltskak. 4, Sxg7+ mat! Flot uden sidevarianter. (Kotrotsos – Stiri, Irakleio 

2005). 

 

Opgave 3: I denne særprægede stilling, hvor de to spillere helt klart har satset på hver 

sin fløj, fortsatte hvid med 1, g4! Truer med mat med 2, Tg8. 1, - h5  Sort er nødt til 

at spille h-bonden fremover for at undgå matten. 2, Th8! Dette stærke træk var også 

fulgt på 1, - h6. 2, - Te1+  3, Kg2 hxg4  4, Lxg4  Truer mat med tårnet på h6. 4, - 

Te2+  5, Kh3, og nu opgav sort, da der ikke er noget fornuftigt mod tårnmatten. 

(Chatalbashev – Hacker, København 2018). 
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Opgave 4: Her kan hvid ikke afgøre sagen fuldt ud, men han fandt det klart bedste, 

nemlig officersofferet 1, Sh4!! Sort tog imod med 1, - Dxh5, som dog ikke er det 

mest hårdnakkede forsvar. Det er derimod 1, - Tdf8 (giver den sorte konge lidt luft), 

hvorefter partiet med optimalt spil var fortsat med 2, Sg3 Dh7  3, Sgf5 Tf6  4, g4 

Tgf8,  5, Dg3 Tg8  6, Sd6+ Kb8  7, Se8+ Ka8  8, Sxf6 Lxf6  9, Sf5 med stor hvid 

fordel. Storsindet slog sort altså på h5, som hvid stemplede hårdt med 2, Sf5!! På 2, - 

Dxh3 følger nu selvfølgelig 3, Se7 mat, og hvis den sorte dronning flytter til et af 

felterne e8, f7 eller g6 tabes den i alle tilfælde med en familieskak! Sort opgav. 

(Andreikin – Markgraf, Porto Carras 2018). 
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Champions Battle 2019 v/NC 

 
Som overskriften antyder, så kan det ikke blive mere dansk! 

På FB kom der sidst i april et opslag fra Hjallerup Skakklub. Her skrev Martin 

Kongsbak om, der var nogen, der havde lyst at køre med til København den 22. maj 

sammen med ham og Jesper Pedersen for at se Verdensmesteren Magnus Carlsen 

spille skak og i øvrigt optræde på slap line. Jeg takkede ja, og senere var også en 

anden veteran Georg Sigaard interesseret i at komme med. Jeg kom med fra Støvring 

og så ved middagstid, hvorefter det gik over stok og sten til København. Nøjagttigt 

15.30 kørte vi ind i en parkeringskælder lige over Cirkusbygningen hvor aftenens 

show skulle finde sted. På FB var der opslag om at mødes på The Old Irish Pub med 

andre skakspillere, som så gjort. Se billede hvor de 4 nordjyske vikinger indtager 

pubben! 

 

 
I forgrunden i rødt Trine Treppendal, som havde en finger med i arrangementet, så 

vidt jeg ved i alt fald på pubben! Bagerst til højre Nordjyderne. 

 

Jeg har samplet et kort referat fra Sune Berg Hansens rapport i Jyllandsposten. Godt 

nok uden tilladelse, håber det går. Referatet falder rigtig godt i tråd med den 

oplevelse vi havde ud af Københavner Eventen! 

SBH får ordet:  

Onsdag aften var Magnus Carlsen den altoverskyggende hovedperson i Champions 

Battle 2019. Den norske verdensstjerne fyldte uden problemer Cirkusbygningen og 

leverede et brag af et show. Først lammetævede han 24 spillere i simultan 24-0(!) selv 

om der var flere IMére med!  

https://2.bp.blogspot.com/-qDUAbvfaDGU/XOcE_orCdeI/AAAAAAAAusE/MYJpd-20IHcS4ZnOoRHwhresP77ZefaWQCLcBGAs/s1600/OldIrish.jpg
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Dernæst blev han interviewet af Peter Lund Madsen (Hjerne -Madsen), som virkede 

lidt uforberedt, men med Carlsens hjælp blev det godt alligevel. Til sidst spillede han 

en hurtigskakmatch mod det 14- årige danske stortalent, Jonas Bjerre. Carlsen vandt 

sikkert 2 -0.  

Der var dog en interessant situation: 

 

Hvid: Jonas Bjerre 

Sort: Magnus Carlsen 

 

 
 

25. Dd3(?) Tcxe4 26. Txe4 Dxf2+ 27.Kh1 Dxb2 28. Txf4 exf4 29. Te1 Sf5 30. 

Dxb5 Se3 31. De2 Dxb4 32.Tc1 De4 33.Df3 Dxf3 34. gxf3 Le5 35. Tc8+ Kf7 0 -1 

 

Hvid burde prøve  25. Ta8+! Og håbe på 25. - Kh7?? 25. - Kf7! 26.Dxf4!! exf4 27. 

Sf6+ Lxf6 28.Txe7+ og mat i næste. 

 

Et par uger senere rejste jeg til Stavanger og fulgte her Magnus Carlsen i tre partier 

ved årets stærkeste turnering nemlig Alti - Box 2019. 

Jeg spillede med i Norway - Cup og dermed måtte man gå ind i de helt hellige haller 

og følge nogen af verdens stærkeste spillere kæmpe om at vinde turneringen Alti - 

Box. Det var en spændende oplevelse - mere herom i næste klubblad. 
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mandag    17.06 Sommerskak hos Stener Mousten kl. 18.00   (60 74 28 15) 

mandag      22.07 Sommerskak hos N. C. Davidsen kl. 19.00   (53 29 97 45)  

mandag 05.08 Sommerskak, (fødselsdagsvariant), hos Sven Erik Østergaard 

   (50 82 10 29) kl. 19.00 på adressen: Galleri Solbakken,  

   Jyllandsgade 11, 9520 Skp. Tilmelding: senest en uge før!!!  

mandag 12.08 Klubben åbner 

fredag  16.08 Byfestskak i Skørping kl. 18.00, kæmpeskak og lyn 

mandag 19.08 Sidste tilmelding til diverse turneringer 

mandag 26.08 Efterårsturneringen, 1. runde 

mandag 02.09 Efterårsturneringen, 2. runde 

mandag 09.09 Efterårsturneringen, 3. runde 

mandag 16.09 Udsatte partier 

mandag 23.09 Efterårsturneringen, 4. runde 

mandag 30.09 Efterårsturneringen, 5. runde 

fredag  04.10 Skørping Skakklub fejrer 75 års-jubilæum 

mandag 07.10 Efterårsturneringen, 6. runde 

fredag  11.10 Løvfaldsturnering 

lørdag  12.10 Løvfaldsturnering 

søndag  13.10 Løvfaldsturnering 

 

 

REDAKTION:  
Niels Chr. Davidsen 53 29 97 45 ncdhellum@mail.dk 

Hans Andersen 29 62 77 17 hansandersen53@gmail.com 

 

Tak til: Henrik Mortensen 

  Søren Hauge 

  Jørgen V. Schacht 

  Patrick Lemonnier 

  Bent Kargaard Nielsen (fotos m.m.) 
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